դրույքի համար բազային աշխատավարձի նկատմամբ կիրառելով հետևյալ 

գործակիցները՝ 

Վարձատրության 

խումբը 

Կիրառվող գործակիցը 

1 1.15 

2 1.20 

3 1.30 

4 1.45 

5 1.47 

6 1.55 

7 1.58 

8 2.00 

2) Վարձատրության խմբերի մեկ դրույքի դրույքաչափի հաշվարկի համար բազային 

աշխատավարձը սահմանվում է 104,000.0 (հարյուր չորս հազար) ՀՀ դրամ: 

3) Տնօրենի դրույքաչափի հաշվարկման համար 5-8 խումբ ունեցող 

հաստատությունում կիրառվում է 2.08 գործակիցը, 9 և ավելի խումբ ունեցող 

հաստատությունում՝ 2.16 գործակիցը: 

4) Հաստատության կառուցվածքային առանձնահատկություններից ելնելով՝ 

համապատասխան ֆինանսական միջոցների առկայության պարագայում հիմնադրի